Сахалинская область
МО «Тымовский городской округ»

Управление образования МО «Тымовский городской округ»

ПРИКАЗ

от 09 декабря 2021 г. № 370

О признании утратившими силу административных регламентов управления
образования МО «Тымовский городской округ» по представлениям государственных
услуг «Признание факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц и числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками, которых они

являются», утвержденный приказом управления образования МО «Тымовский
городской округ» от 17.03.2016 г. № 68», «Выдача гражданину, выразившему желание

стать опекуном, попечителем, заключения о возможности или невозможности
гражданина быть опекуном, попечителем», утвержденный приказом управления

образования МО «Тымовский городской округ» от 17.03.2017 г. № 70», муниципальной
услуги «Заключение договоров доверительного управления имуществом

несовершеннолетних подопечных», утвержденный приказом управления образования
МО «Тымовский городской округ» от 27.01.2016 г. № 18»

В соответствии с распоряжением Правительства Сахалинской области от 07.12.2020 г.
№ 756-р «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, оказываемых
органами исполнительной власти Сахалинской области, органами местного самоуправления
муниципальных образований Сахалинской области, услуг, оказываемых государственными
учреждениями Сахалинской области и другими организациями, в которых размещается
государственное задание (заказ); распоряжением Администрации МО «Тымовский городской
округ» от 31.08.2021 г. № 195-р «Об утверждении плана-графика приведения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг органов местного
самоуправления МО «Тымовский городской округ» и государственных услуг предоставляемых
органами местного самоуправления МО «Тымовский городской округ» при осуществлении
отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами
Сахалинской области, в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в
редакции Федерального закона от 31.12.2020 № 509 «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу административные регламенты управления
образования МО «Тымовский городской округ» по представлению государственных услуг:

- «Признание факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц и числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по
договорам социального найма либо собственниками, которых они являются» , утвержденный
приказом управления образования МО «Тымовский городской округ» от 17.03.2016 г. № 68»;

- «Выдача гражданину, выразившему желание стать опекуном, попечителем, заключения
о возможности или невозможности гражданина быть опекуном, попечителем», утвержденный
приказом управления образования МО «Тымовский городской округ» от 17.03.2017 г. № 70.

2. Признать утратившими силу административный регламент управления образования
МО «Тымовский городской округ» по представлению муниципальной услуги «Заключение
договоров доверительного управления имуществом несовершеннолетних подопечных»,
утвержденный приказом управления образования МО «Тымовский городской округ» от
27.01.2016 г. № 18».

3. «Опубликовать настоящий приказ в газете «Тымовский вестник» разместить в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте управления
образования МО «Тымовский городской округ».».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления